Cypios, medicinæ VIII. Thesion.

LXVII. Bulborum generi quidam adnumerant et cypiri, hoc est, gladioli, radicem. Dulcis ea est, et quæ decocta panem etiam gratiorem faciat, ponderosiorumque simul subacta. Non dissimilis est et quæ thesion vocatur, gustu aspera.

Asphodelus, sive hastula regia. Anthericon.

LXVIII. Ceteræ ejusdem generis folio differunt. Asphodelus oblongum et angustum habet, scilla latum et

entortillée, qu'il paraît en avoir plusieurs. Le *condrylla* est amer, et le suc de sa racine est âcre. L'aphace est pareillement amer ; il en est de même du picris : ce dernier fleurit toute l'année, et doit son nom à son extrême amertume.

Plantes dont les fleurs paraissent avant la tige ; autres dont la tige paraît la première ; plantes à triple floraison.

LXVI. La scille et le safran présentent une singularité remarquable. Toutes les autres herbes produisent d'abord des feuilles, et ensuite une tige arrondie ; ces deux espèces, au contraire, font paraître leur tige avant leurs feuilles, avec cette différence néanmoins que, dans le safran, la fleur se montre avant la tige, et que, dans la scille, la tige paraît d'abord, et produit ensuite la fleur. De plus, la scille fleurit trois fois dans l'année, comme nous l'avons dit, et indique ainsi les trois époques du labourage.

Du cypiros et des huit remèdes qu'il fournit. *Thesion*.

LXVII. Quelques auteurs rangent parmi les bulbes la racine du *cypirus* ou glaïeul. Cette racine est douce ; cuite et pétrie dans la pâte, elle rend le pain plus pesant et d'un meilleur goût. Le *thesion* ressemble assez au glaïeul, mais il est âpre au goût.

Asphodèle ou *hastula regia*. *Anthericon*.

LXVIII. Les autres plantes bulbeuses diffèrent entre elles par leurs feuilles. L'asphodèle a la feuille longue

tractabile, gladiolus simile nomini. Asphodelus manditur, et semine tosto, et bulbo : sed hoc in cinere tosto, dein sale et oleo addito : præterea tuso cum ficis, præcipua voluptate, ut videtur Hesiodo. Traditur et ante portas villarum satum, remedio esse contra veneficiorum noxiam. Asphodeli mentionem et Homerus fecit. Radix ejus napis modicis similis est : neque alia numerosior, LXXX simul acervatis sæpe bulbis. Theophrastus, et fere Græci, princepsque Pythagoras, caulem ejus cubitalem, et sæpe duum cubitorum, foliis porri silvestris anthericon vocavere : radicem vero, id est, bulbos, asphodelon. Nostri illud albucum vocant, et asphodelum hastulam regiam, caulis acinosi : ac duo genera faciunt. Albuco est scapus cubitalis, amplus, purus, lævis. De quo Mago præcipit, exitu mensis martii, et initio aprilis, quum floruerit, nondum semine ejus intumescente, demetendum : findendosque scapos, et quarto die in solem proferendos : ita siccatis manipulos faciendos. Idem pistanam dicit a Græcis vocari, quam inter ulvas sagittam appellamus. Hanc ab idibus maii usque ad finem octobris mensis decorticari, atque leni sole siccari jubet. Idem et gladiolum alterum, quem cypiron vocant, et ipsum palustrem, julio mense toto secari jubet ad radicem, tertioque die in sole siccari, donec candidus fiat. Quotidie autem ante solem